
Smlouva o spolupráci

Smluvní strany:

nextbike Czech republic s.r.o.

- Sídlo: Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00, Olomouc

- |čo: 07389108

- DIČ: CZO7389108

- zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Krajským soudem v Ostravě, pod spisovou značkou C 75648

- nextbike Czech Republic s.r.o. je plátce DPH

Zastoupená: _jednatelem

_jednatelem

(dále jen: „nextbike")

na straně jedné

Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

- Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

- |čo: 61989100

- DIČ: C261989100

- zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

(dále jen „VŠB-TUO")

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci.

Článek I.

Předmět smlouvy

535/22-9920-01

1. Předmětem této smlouvy je závazek VŠB-TUO, za podmínek dále ve smlouvě uvedených, poskytnout

společnosti nextbike mediální prostor k prezentaci společnosti nextbike v rozsahu dle čl. || odst. 1 této

smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je také závazek společnosti nextbike, za podmínek dále ve smlouvě uvedených,

poskytnout všem studentům a zaměstnancům VŠB-TUO zvýhodněné podmínky používání služeb nextbike

v rozsahu dle čl. || odst. této smlouvy.

3. Společnost nextbike provozuje síť sdílených jízdních kol, kteréjsou po registraci k zapůjčení na území města

Ostravy a vdalších městech ČR. Zapůjčení probíhá prostřednictvím aplikace nextbike, kde jsou rovněž

uvedeny podmínky k zapůjčeníjízdního kola.



535/22-9920-01

Článek II.

Závazky smluvních stran

1. VŠB-TUO se zavazuje poskytnout nextbike mediální prostor k prezentaci společnosti v rozsahu:

a)

b)

C)

d)

e)

f)

g)

h)

1x zveřejnění článku v online magazínu Akademik: www.vsb.cz/magazin, včetně odkazu na web Nextbike

1x zveřejnění článku na inNETu (vnitřní informační systém), včetně odkazu na web Nextbike,

2x zveřejnění článku v časopise Akademik (č. 2, vychází na každoročně na jaře a Prvákoviny aneb

Akademik o tom,jak zvládnout prvák pro studenty prvních ročníků před letními prázdninami), přehled

umístění stanic vzhledem k budovám univerzity, včetně odkazu na web nextbike,

2x umístění článku v newsletteru VŠB-TUO, který obdrží každý student a zaméstnanec VŠB-TUO (1x

v letním a 1x v zimním semestru),

1x příspěvek o spolupráci s nextbike na oficiálních profilech VŠB-TUO na sítích Facebook a Instagram

(příspěvek do feedu i Stories na obou sítích),

možnost umístění informačních plakátů a letáků ve školních budovách dle předchozí dohody s VŠB-TUO

umožnění prezentace společnosti na akci Art & Science (každoročně počátkem září) formou informačního

stánku, reklamní plachty, apod.,

další formy spolupráce a podpory na oficiálních sociálních mediích VŠB-TUO, jako například soutěže

s nextbike (ceny dodané firmou cenou bez nároku na finanční plnění) budou realizovány po vzájemné

domluvě, vždy po předchozí dohodě s VŠB-TUO.

Uvedený rozsah poskytnutého mediálního prostoru platí pro každý kalendářní rok až do okamžiku ukončení

platnosti smlouvy. V případě platnosti smlouvy v obdobi neúplného kalendářního roku bude rozsah

poskytnutého prostoru úměrný délce období mimo ucelený kalendářní rok.

Nextbike se zavazuje poskytnout všem studentům a zaměstnancům VŠB-TUO zvýhodněné podmínky

využívání služeb nextbike v rozsahu:

a)

b)

kredit na jízdné ve výši 100 Kč, který se do aplikace nextbike načte po registraci s uvedením jakéhokoli e-

mailu s doménou (@vsb.cz), bez omezení doby pro jeho využití. Kredit ve výši 100 Kč se následně připíše

každoročně na počátku zimního semestru, po celou dobu platnosti emailu uvedeného při registraci.

15 minut jízdy zdarma navíc při jednorázové jízdě (bez předplatného), která se automaticky uplatní při

vypůjčení i vrácení kola ve stanicích „rektorát VŠB", „FEI, VŠB-TUO".

Nextbike se zavazuje provozovat po celou dobu platnosti této smlouvy stanice „rektorát VŠB", „FEI, VŠB-

TUO”, ,,ko|eje VŠB", „koleje VŠB — vstup do lesoparku", „FAST, VŠB-TUO", „Výškovice, poliklinika" a udržovat

v rámci provozních možnostíjejich dostatečné zásobení koly.



535/22-9920-01

Článek |||.

Cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že závazky specifikované v čl. II. této smlouvy si vzájemně poskytnou bez nároku

na jakékoli finanční plnění druhé smluvní strany.

Článek IV.

Platnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) odstoupením od smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran hrubým způsobem porušila

ujednání této smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se považuje nesplnění závazků, ke kterým se

smluvní strany zavázaly v ust. čl. II. a to ani v dodatečné lhůtě pro jejich splnění, poskytnuté stranou

dotčenou porušením této smlouvy. Odstoupením není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu

škody, která jí vznikla jednáním druhé strany.

c) výpovědí jedné ze smluvních stran, přičemž se sjednává 2 měsíční výpovědní doba. Výpovědní doba

počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, vněmž byla doručena

výpověd'druhě smluvní straně. Výpověď může být učiněna bez uvedení důvodu.

Článek V.

Závěrečná ujednání

Vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Případné

změny a dodatky lze činit pouze ve formě písemného dodatku, který podepíší oprávnění zástupci obou

smluvních stran.

Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky anebo jejich části třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Totéž platí i pro převzetíjakéhokoli dluhu vzniklého

na základě této smlouvy.

VŠB-TUO je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "zákon o registru

smluv”). Nextbike bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru

smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra) s výjimkou těch

ustanovení, která dle smluvních stran tvoří jejich obchodní tajemství. VŠB-TUO se zavazuje, že provede

uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. Nextbike prohlašuje, že tato smlouva

neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství a může tedy být v celém rozsahu zveřejněna.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v registru

smluv. O této skutečnosti je VŠB-TUO povinna uvědomit nextbike, a to formou zaslání výpisu z registru

smluv.



535/22-9920-01

Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765

občanského zákoníku.

Nextbike ani VŠB-TUO si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uvedených v této smlouvě byla

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněníjejich smluvního vztahu, ledaže

je písemně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Vztahuje—li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení,

pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od

ostatního obsahu smlouvy.

Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran budou zajišťovat:

- nastraněVŠB-TUO=—

10. Obě smluvní strany potvrzují platnost této smlouvy svými podpisy.

V Olomouci dne ........................... V Ostravě dne ...........................

_ prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

jednatel nextbike rektor VŠB—TUO

jednatel nextbike


